ҠAPAP                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октябрь 2018 й.                        № 108а               02 октября 2018 г.

О проведении месячника гражданской обороны в сельском поселении

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан в период с 1 октября по 31 октября 2018 года

        В соответствии с распоряжением Правительства Республики Башкортостан

от 19.09.2018 № 882-р, в целях формирования единых подходов к организации

и ведению гражданской обороны на территории сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан, повышения ее роли в обществе

                                           П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Провести с 1 октября по 31 октября 2018 года в сельском поселении

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан месячник гражданской обороны (далее- Месячник

гражданской обороны).

2.Утвердить прилагаемый план проведения Месячника гражданской

обороны.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в

здании администрации сельского поселения Айгулевский сельсовет и

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан по адресу:http://aigulsp.ru/.

4.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                       О.А.Федотов

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                                                                                                                                                   Утверждено

                                                                                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                                                                                        сельского поселения Айгулевский сельсовет

                                                                                                                                                                      МР Стерлитамакский район РБ

                                                                                                                                                                       «02» 10.2018 год № 108а

ПЛАН

проведения месячника гражданской обороны в муниципальном районе Стерлитамакский район РБ

с 1 октября по 31 октября 2018 года Айгулевский сельсовет

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Исполнители, соисполнители

1 Разработка и утверждение распоряжений (постановлений),

планов проведения месячника гражданской обороны на

территории сельского поселения Айгулевский сельсовет

октябрь Глава сельского поселения

2 Организация доведения до населения памяток по гражданской

обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях

в течение

Месячника

АСП  Айгулевский сельсовет

3

Организация проведения мероприятий, в том числе: в течение

Месячника

АСП Айгулевский сельсовет

3.1 инструктажей и бесед с населением в области гражданской

обороны, защиты населения и территорий от ЧС и

обеспечение пожарной безопасности;

в течение

Месячника

АСП Айгулевский сельсовет

3.2 инструктажей и бесед с населением, о порядке действий в

случае возникновения ЧС военного и мирного времени, в т.ч.

по порядку его действий при объявлении сигналов

гражданской обороны;

в течение

Месячника

АСП Айгулевский сельсовет

3.3 занятий с населением по порядку его действий при

объявлении сигналов гражданской обороны;

в течение

Месячника

АСП Айгулевский сельсовет

3.4 занятий с населением по правилам использования средств

индивидуальной защиты органов дыхания и медицинских

средств индивидуальной защиты;

в течение

Месячника

АСП Айгулевский сельсовет, ФАП

3.5 занятий с населением по оказанию первой помощи

пострадавшим;

в течение

Месячника

АСП Айгулевский сельсовет, ФАП

3.6 занятий с населением по порядку проведения санитарной

обработки населения, обеззараживания одежды и специальной

обработки техники;

в течение

Месячника

АСП Айгулевский сельсовет

3.7 Открытые уроки по основам безопасности жизнедеятельности

в образовательных организациях

в течение

Месячника

Филиал с. Айгулево МОБУ СОШ

с.Новофедоровское

3

4 Организация проведения тренировок на объектах с массовым

пребыванием людей с отработкой вопросов оповещения и

эвакуации людей при ЧС и пожарах

в течение

Месячника

Филиал с. Айгулево МОБУ СОШ

с.Новофедоровское

5 Организация и проведение спортивно-массового мероприятия,

литературно - музыкального конкурса, посвященного

мероприятиям в рамках проведения в системе МЧС России

Года культуры безопасности, с приглашением представителей

общественности, трудовых коллективов, учащихся учебных

заведений

в течение

Месячника

Филиал с. Айгулево МОБУ СОШ

с.Новофедоровское

6 Проведение инструктивно-методических занятий в

общеобразовательных учреждениях по вопросам выполнения

мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период

в течение

Месячника

Филиал с. Айгулево МОБУ СОШ

с.Новофедоровское

7 Проведение занятий в общеобразовательных учреждениях по

изучению правил пожарной  безопасности и действий при

возникновении пожара, оказание первой помощи, изучению

правил дорожного движения

в течение

Месячника

Филиал с. Айгулево МОБУ СОШ

с.Новофедоровское, ФАП, оперуполномоченный

участковый

8 Проведение Всероссийского открытого урока «Основы

безопасности жизнедеятельности»

4 октября Филиал с. Айгулево МОБУ СОШ

с.Новофедоровское

9 Сбор фото материалов по месячнику гражданской обороны в

сельском поселении Айгулевский сельсовет, подготовка и

представление в Главное управление МЧС России по РБ

отчета о выполненных мероприятиях месячника

2 ноября АСП Айгулевский сельсовет

                           Управляющий делами                                                                                           А.В.Саетбатталова